
RESOLUCIÓN No. D.M. 303-2018 

 

MINISTERIO DE CULTURA Y JUVENTUD.  DESPACHO DE LA MINISTRA.  
San José, a las once horas treinta minutos del día 3 de octubre del 2018. Nombramiento del 

señor Alexander Barquero Elizondo, cédula de identidad No. 1-1250-0243, como Director 

del Archivo Nacional. 

 

RESULTANDO: 

 

Que por Ley No. 7202 del 24 de octubre de 1990, se creó el Sistema Nacional de Archivos, 

que estará compuesto por el conjunto de los archivos públicos de Costa Rica, y por los 

privados y particulares que se integren a él. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que es necesaria la designación de un Director, para el adecuado desempeño de ese 

Archivo. 

 

POR TANTO, 

 

LA MINISTRA DE CULTURA Y JUVENTUD 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: Nombrar al señor Alexander Barquero Elizondo, cédula de identidad No. 

1-1250-0243, Director del Archivo Nacional. 

 

ARTÍCULO 2: Rige a partir del 16 de octubre del 2018 y hasta el 7 de mayo del 2022. 

 

 

 

 

 

Sylvie Durán Salvatierra 


		2018-10-04T06:08:08-0600
	SYLVIE ELENA DURAN SALVATIERRA (FIRMA)




